

Referat af bestyrelsesmøde mandag d. 11. december 2023

Til stede: Bodil, Ellen Margrethe, Jens, Keld, Maria, Myssoun, Robert, Stephanie og Melia

Ikke til stede: Jeanne og Mohammed

Referent: Melia (koordinator)

1. Nyt fra Melia

Melia og Stephanie (virksomhedspraktikant) har søgt 23.000 kr. ved Lions Club til et samarbejdsprojekt med de boligsociale medarbejdere Ved Ungdomsboligerne, der har til formål at støtte de flygtninge (typisk ukrainere og syrere) der er bosat Ved Ungdomsboligerne med sprogtræning og styrke deres kendskab til Netværkshuset. Projektet indebærer, at frivillige skal tilbyde sprogtræning i fælleslokalet ved Ved Ungdomsboligerne, og at beboerne køres ud til Netværkshuset i en periode på 2 måneder. Den økonomiske støtte skal gå til transport og læringsmateriale, f.eks. ordbøger. Vi får svar fra Lions Club i midten af januar. Opnår vi ikke støtte fra Lions, vil vi prøve at søge støtte hos andre fonde, puljer eller loger. Vi vil i februar påbegynde et styrket samarbejde med de boligsociale medarbejdere og forsøge at opstarte et sprogcafé i en periode, uanset om vi opnår økonomisk støtte eller ej.

Bodil foreslog at kontakte relevante venskabsforeninger, sportsklubber og lignende for at få dem til at støtte projektet.

Melia har været til samarbejdsrunde med Leyla, centerleder ved Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte. De har talt om, at samarbejde mellem Netværkshuset og Frivilligcentret kan styrkes og at vi evt. i fremtiden kan samarbejde om planlægning af projekter vi sammen kan søge om fondsmidler til. Gentofte Kommune vil formentlig også værdsætte et tæt samarbejde mellem Netværkshuset og Frivilligcentret.

Melia har deltaget i et kursus i fundraising, der fortæller om nye tendenser inden for fundraising og hvordan man kan opbygge en god fondsansøgning. På kurset får Melia indblik i hvilke fonde der kan være relevante for Netværkshuset at søge. Centralt står det, at der hos fondene kan søges støtte projekter med velgørende formål, og visioner der matcher fondenes. Oftest vil man ikke kunne søge støtte til aktiviteter der vedrører driften. Det kræver ofte god tid at søge, men måske er det værd for os at prioritere den kommende tid.

2. Kommunikation med Kommunen – opfølgning

Der skal afholdes et opfølgningsmøde angående Netværkshusets økonomi med Gentofte Kommune i midten af februar. Mødet afholdes i Netværkshuset. Formålet med mødet er at finde en løsning til at kunne reducere 250.000 kr. i omkostninger til huset. Vi har endnu ikke fået en endelig dato. Medarbejdere fra kommunen har foreslået nogle datoer, og det blev besluttet til bestyrelsesmødet at mødes **onsdag d. 21 februar**.

Vi kan formentlig risikere at skulle opsige leje af underetage med virkning fra efteråret. Hvis kommunen gennemfører det, skal vi flytte cykelkælder og cykelcontainer, holde større møder

og fester i stueetagen eller andre steder samt overveje om der skal etableres plads til billardrum og ungerum et andet sted.

Vores plan A er hurtigt at få tjekket lejepris for sammenlignelige lejemål, så leje måske kan presses ned, reduktion af omkostninger til el, vand og varme samt mulige tekniske ændringer skal undersøges.

Det blev foreslået, at 2-3 personer fra bestyrelsen i samarbejde med andre frivillige i Netværkshuset undersøger hvordan der kan spares penge. Hubert og Keld vil gerne indgå i denne arbejdsgruppe. Det blev besluttet at indkalde alle frivillige til et ekstraordinært orienteringsmøde mandag d. 8 januar kl. 18.30, hvor vi vil informere om Gentofte Kommunes ønske om besparelser og invitere frivillige til at komme med deres ideer til, hvordan vi kan reducere omkostninger til huset. Melia sender en invitation til alle frivillige på vegne af bestyrelsen over frivilligbasens system.

3. Investering i nye computere mv

Davinder har lavet et estimat over erstatning af vores gamle computere med nye, 14 alm. computere, 17 skærme, 17 kabler og to kraftige computere til serverrum. Det blev foreslået, at vi kontakter IT-virksomheder med henblik på at få doneret computere. Mærsk og Lenovo blev foreslået. Jens sender en shoppingliste til Keld, der har en ven der arbejder i Lenovo. Melia og Jens taler med Davinder om en shoppingliste.

4. Rengøringsomkostninger.

Det blev drøftet om vi fremadrettet skulle fortsætte med at benytte os af rengøringsfirmaet Rationel Service. Vi betaler dem 6.700 kr/mrd, og de kommer én gang om ugen, en fredag eller lørdag. Der blev spurgt ind til om det er nødvendigt at benytte sig af et professionelt rengøringsfirma, når frivillige kan gøre rent, og Beine kommer og gør rent på dagligt basis. Her blev det påpeget at vi bør holde fast i at få professionel rengøringshjælp pga det høje besøgstal og for at sikre en god hygiejne. Vi bør også gennemgå Rationel Services rengøringsplan for at se, om arbejdet de gør er passende til vores behov. Ellen Margrethe vil undersøge pris fra andre rengøringsfirmaer og der vil følges op på emnet til næste bestyrelsesmøde.

5. Indboforsikring og Glasforsikring.

Tidligere har der været tvivl om det er Gentofte Kommune eller Netværksgruppen/Netværkshuset, der er ansvarlig for indbo- og glasforsikring i Netværkshuset. Samarbejdsaftalen med kommunen fra 1999 viser, at Gentofte Kommune er ansvarlig for det. Det blev påpeget, at kommuner plejer at være selvforsikret.

6. Samarbejdsaftale med kommunen

Det blev herefter drøftet om vi bør bede Gentofte Kommune om en opdateret samarbejdsaftale. Samarbejdsaftalen er 25 år gammel og kan med fordel indeholde flere

informationer. F.eks er der ikke angivet betingelser for opsigelse af samarbejdsaftalen. Dette udskydes til at opfølgingsmødet med kommunen er overstået.

7. Tilbagemelding, fællesmøder for Brugere 15/11 og for Frivillige 30/11

Dette punkt blev udskudt.

8. Ændring af vedtægter, udkast 7.1 vedlagt, Jens og Keld

Jens og Keld har arbejdet med at opdatere Netværkshusets vedtægter. Vedtægtsændringerne var blevet sendt ud med agendaen for bestyrelsesmødet og blev gennemgået.

Det blev påpeget, at der i vedtægterne står, at foreningen hedder Netværkshuset (tidligere kaldt Netværksgruppen), hvor foreningen under virk.dk stadig hedder Netværksgruppen. Vi bør beslutte, om foreningen skal hedde Netværkshuset eller Netværksgruppen og sikre os at foreningens navn er det samme på alle platforme. Holdes der fast i Netværkshuset bør virk kontaktes for at få det ændret. Keld foreslog, at vi går tilbage til at hedde Netværksgruppen, så foreningen ikke er afhængige af, om man har et hus. Der kan i dette tilfælde stå, at Netværksgruppen driver Netværkshuset. Derudover blev det foreslået at bytte ordet 'indvandrere' ud med 'etniske minoriteter' som det kaldes ved Dansk Flygtningehjælp.

Det blev drøftet at formålsparagraffen kan gøres mere fyldig og tydelig og mere i overensstemmelse med det der står på Netværkshusets hjemmeside. Ordet 'integration' bør skrives ind i stk. 1. Herudover blev det foreslået, at vi i vedtægterne skelner mellem 'frivillige' og 'medlemmer'. Medlemmer, kan være passive og ikke aktive frivillige og blot støtte os økonomisk og skal ikke registreres i DRCs frivilligbasen og have indhentet børneattest. Denne forskel bør fremgå mere tydeligt i vedtægterne. I den sammenhæng bør "kommende medlemmer skal introduceres" slettes og erstattes med "kommende frivillige skal introduceres".

Det blev pointeret, at alle medlemmer ligesom frivillige skal modtage Netværkshusets nyhedsbreve. Det skal overvejes, hvordan vi bedst muligt registrerer medlemmer og sikrer at passive medlemmer bliver modtagere af nyhedsbreve, da de ikke nødvendigvis registreres i frivilligbasen, hvorfra der udsendes nyhedsbreve. Nogle kan blot have meldt sig ind som medlemmer, ved at betale kontingent på 100 kr. Jens og Melia bør derfor snart tjekke og notere, hvem der har betalt medlemskontingent.

Det bør fremgå tydeligt i vedtægterne, hvem der har beføjelser til hvilke handlinger i foreningen. Der bør stå, at kasserer kan råde over et vist beløb alene, men at mindst ét bestyrelsesmedlem skal skrive under.

Det blev foreslået, at det skrives ind i vedtægterne, at der også kan foreslås vedtægtsændringer ved ekstraordinære årsmøder og ikke blot ordinære.

Keld arbejder videre med ændringsforslag til vedtægterne, som præsenteres til næste bestyrelsesmøde og endelig foreslås for medlemmerne til årsmødet i marts.

9. Årsmødet

Dato for årsmødet fastsættes til **onsdag d. 6. marts kl 19.00-21**. Det afholdes i Netværkshuset. Der bør arbejdes hen imod, at et andet bestyrelsesmedlem kan træde ind i én af de to poster, således at Jens ikke skal bestride begge poster. Nasrin Salem har oplyst, at hun stiller op til bestyrelsen. Hun har tidligere været medlem af bestyrelsen 2008-2019.

10. Digitaliseringsstyrelsens IT-tilskudspulje.

Det har tidligere været drøftet om vi skulle søge digitaliseringsstyrelsens IT-tilskudspulje for foreninger til et projekt i Netværkshuset. Jens foreslår, at vi ikke søger det. Der var enighed om at vi ikke har tid til at planlægge et projekt og søge penge på nuværende tidspunkt.

11. Information om lørdag aften-arrangementer

Bodil informerede om sin deltagelse i det sidste Verdens Kvinder arrangement, hvor vi løbende arbejder for at forbedre rammerne og forsøger at afdække om kvinderne vil mødes alene eller om vi bør holde åbent for alle. Til arrangementet havde Bodil spurgt de mænd, der deltog, om de havde et socialt behov for at mødes i weekenden. Mange af dem ytrede, at de ønskede at kunne mødes i Netværkshuset med både kvinder og børn. Det kom frem til arrangementet, at mange af dem er meget præget af at have levet i et samfund, hvor kvinder og mænd er blevet skilt ad og derved har svært ved at forstå der kan være arrangementer hvor kun ét køn samles. Til arrangementet forsøgte Bodil med hjælp fra frivillige tolke at formidle hvordan det danske samfund giver plads til både det fælles og at bestemte køn kan mødes sammen i særlige sammenhænge.

Kvinderne blev også spurgt om de ville gerne have kvindemøder eller fællesarrangementer. Her svarede mange af de tilstedeværende, at de ønsker fællesarrangementer med undtagelse af få, der ønsker at kvinder skal kunne mødes alene. De fleste af de tilstedeværende var iranske sygeplejersker og således var de ikke repræsentative for alle kvindelige brugere i Netværkshuset.

Bodil og Melia holdt møde med tovholderen for arrangementet og det blev aftalt, at vi holder en pause med arrangementerne til der er fundet en holdbar løsning. Tovholderen ønsker kun at fortsætte, hvis arrangementet kun er for kvinder.

12. Nyt fra Tovholdergrupper

Dette punkt blev udskudt.

13. Planlægge GentofteNatten 1. marts

Jens og Melia har meldt os til GentofteNatten der afholdes fredag d. 1 marts. Der er blevet lavet en aftale med Verdens Sangfugle og derudover vil vi vise vores jubilæumsfilm. Til begivenheden vil der serveres boller og kaffe. Inden arrangementet skal klaveret i

underetagen testes, og hvis det ikke fungerer godt nok, skal klaveret i stueetagen rykkes til underetagen.

14. Eventuelt, generel IT sikkerhed, udlevering af nøgler

Dette punkt blev udskudt.

16. Perioderegnskab. Blev ikke gennemgået, men spørgsmål kunne besvares. Der var ingen spørgsmål til regnskabet.